
 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» апреля 2021 г. № 249-пп 

 
г. Магадан 

 

 
 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 10 октября 2018 г. № 665-пп 
 

 

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области                     

от 10 октября 2018 г. № 665-пп «Об утверждении Положения                     

о департаменте административных органов Магаданской области» 

следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с указом губернатора Магаданской области                     

от 19 декабря 2019 г. № 244-у «О структуре исполнительных органов 

государственной власти Магаданской области» Правительство 

Магаданской области постановляет:»; 

- в Положении о департаменте административных органов 

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением: 

пункт 3 дополнить пунктами 3.13 – 3.15 следующего содержания: 

«3.13. Осуществляет контроль за осуществлением органами 

местного самоуправления муниципальных образований государственных 

полномочий Магаданской области в сфере законодательства                     

об административных правонарушениях. 

3.14. Осуществляет сбор и обобщение представляемой органами 



2 
 

местного самоуправления информации о деятельности административных 

комиссий муниципальных образований Магаданской области. 

3.15. Оказывает органам местного самоуправления                     

и административным комиссиям муниципальных образований 

Магаданской области правовую, методическую и консультативную 

помощь.»; 

абзац четвертый пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«- утверждает штатное расписание Департамента в пределах фонда 

оплаты труда и численности служащих на основании структуры 

Департамента, утверждаемой постановлением Правительства 

Магаданской области;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением абзацев пятого – восьмого пункта 1, 

которые вступают в силу с 01 апреля 2021 года. 

 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 
 


